eius et immundus. Ipsa enim beata rego principium noue legis fuit. omne imundum
 dicitur hereticum spernit. quia christus nouus spiritus ueniens in mundum noua precepit
 ea dedit. **Item** no. maria scribitur quod scripsit in quibus quod quod in ysteria. b. virginis
 designat. Prima littera est m. p. qua intelligitur mediatrix. Ipsa enim fecit pacem et
 medium inter deum et hominem. **Item** ante quod christus nascebatur inimicitie facte fue-
 runt inter deum et hominem sic quod vno die occidit quod quod milia hominum propter hoc quod
 denudauerunt archam et propter solam iustitiam. **Item** fecit pacem inter angelum et
 hominem quod erant rancore inimicitie quod angelus vna nocte occidit. vij. milia hominum
Item fecit pacem inter viros et mulieres. quia vir obiecit mulieri quod de consilio suo
 factus sit in otidies deo detrusus a paradiso. **Secunda** littera est a. per quam intelli-
 gitur auxiliatrix. Ipsa enim auxiliatur omnibus eam deuore innocenter. quia patris de
 theophilo. que a laqueis dyaboli eripuit. et quod plures alios liberauit qui ad
 ipsam refugium habuerunt. ut solet recitari in miraculis. b. virginis. **Tertia**
 littera est r. p. qua intelligitur reparatrix. quia ipsa repauit et reconciliauit omnes peccato-
 rores vere penitentes suo dilecto filio. sicut legitur de quo dicitur milite quod filium suum
 vendidit dyabolo. quod postquam puenit ad etatem factum patris cognouit et firmiter
 in reparatione. b. marie credidit. nihil orans nisi aue maria. et liberatus est.
Quarta littera est i. p. qua intelligitur illuminatrix. ipsa enim illuminat corda pecca-
 tosum ad cognoscendum beneficia dei. **Quinta** littera est a. i. adiutrix. quia ipsa solet oca-
 tunare quod ea honorat. **Item** no. littera dicit aue. p. h. autor honorat nos ad. b. xpi
 nis saluationem. vni dicit. **Item** Galde vrile est. b. virginem salutare cum affectu. quia
 saluauit eam angelus. et factus est dei famulus. Saluauit ipsam elisabeth et re-
 plera est spiritu sancto. saluauit eam iohannes in utero matris. et statim sanctificatus
 est. **Item** Ber. Celum ridet. angeli gaudent. mundus exultat. demones fugiunt
 infernus tremiscit cum dixerit aue maria. **Item** aue dicitur ab a quod est sine. et
 ve quod est signum doloris. quasi sine dolore. **Item** postquam mundus fuit damnatus
 propter transgressionem ad eum. tunc cogitauit dominus quod posset nos redimere a fau-
 ribus dyaboli pendentes quod tria dicitur curatur. litteraliter puerit h. nome-
 num a. in aue. ut sicut per eam mundus fuit datus. sic per terram suam seque
 saluaret mundus. **Item** b. Ber. dicitur quod aue multiplex includit mysterium. Pri-
 mo sicut mors per eam intrauit mundum. sic per aue vita sempiterna. **Item** etiam
 patet ex interpretatione vocabuli. dicitur enim eua ab euan grece quod est per
 uersus latine quoniam per eam venit omne malum in transgressionem mandati. que ipsa se
 quebatur maledictio ut pareret filios suos indolore. **Item** aue dicitur ab a quod
 est sine et ve quod est signum doloris. quasi sine dolore. ut patuit. quia beata rego
 dolore abstulit quoniam nobis redemptorem peperit. et quod ipsam merito sequebat
 benedictio. **Item** gen. huiusmodi fuit subiectum triplici ve. scilicet concupiscentie. desidia
 ignorantie. quod tria tangit Ber. in sermone de aduentu domini dicens. Sumus ma-
 gis fragiles ad resistendum debiles ad opandum. faciles ad seducendum. **Item** deo
 dicitur in Apo. Ve ve vobis habitantibus in terra. et de illo triplici ve litera
 uit nos beata rego quoniam nobis redemptorem peperit. **Item** merito ipsas seducit benedictio
Item hec stella. scilicet beata rego est orta in lucem gentium. vni dicitur. primo. Posuit te in
 lucem gentium ut sis salus mea usque ad extremum terre. **Item** Sed dicerentur quod
 beata rego etiam orta est in lucem iudeorum. **Item** Ad hoc dicitur est quod principaliter or-
 ta est in lucem iudeorum. quoniam salus ex iudeis orta est. **Item** aplos ad Roma. Sa-
 lus omni creature. primo iudeis. secundo gentibus. sed iudei cognoscentes scri-